

HERLEV BIBLIOTEK

2730 DEMOTEKET

– et klogt sted at mødes

Herlev Bibliotek har sammen med de to innovatører Lisa Kahn og Nina Foss udviklet en ny brugerdrevet ungdomszone i bibliotekets tidligere tidsskrift-rum. Ungdomszonen hedder Demoteket og giver i første omgang de unge mulighed for at udlåne og synliggøre deres egne værker på biblioteket, deltage i workshops om fx CD-coverproduktion og teatersport og så selvfølgelig blive inspireret til at søge og låne materialer på helt almindelig vis. Hvad der ellers skal foregå i Demoteket afhænger helt af interaktionen mellem biblioteket, ungdomsinstitutionerne og de unge selv.



2730 DEMOTEKET

Udfordringen

Herlev Bibliotek står – ligesom flere andre af landets biblioteker - overfor en større udviklings- og forandringsproces, som forventes at resultere i nye markedsføringsstrategier og ændrede tilbud med fokus på oplevelsesdimensionen. Især de fremtidige biblioteksbrugere, de 15-25 årige, er en svær tilgængelig og vigtig målgruppe for Herlev Bibliotek. Biblioteket ønskede derfor nye innovative løsninger, der kan tiltrække og fastholde netop den målgruppe og styrke kommunikationen om bibliotekets eksisterende tilbud.

Processen – hvordan fremkom produktet?

Innovationsprojektet på Herlev Bibliotek er et klassisk Kunstgrebs-projekt, hvor Kunstgrebs innovationsmodel i kombination med mål- og værdiafklaringsredskaber er blevet benyttet som styrende ramme for hele

projektforløbet. Innovatørerne har med succes ført styregruppe, projektgruppe, unge og ungeinstitutioner gennem innovationsmodellens 9 rum i de 10 uger projektet varede. Det har resulteret i ikke bare opstarten af et

demotek, men også spirende partnerskaber, brugerinddragelse og erkendelse af værdien af sansebaseerede metoder, hvor kunsten på forskellig vis har været bragt i spil med krop, musik og stemningsrum.



Der er skabt udstillingsplads på biblioteket til de unges kunst.

LINDAKLINGENBERG BIBLIOTEKSCHEF UDTALER →

“Med Lisa Kahn og Nina Foss som inspirerende drivkræfter er der på Herlev bibliotek iværksat en proces, som gennem mødevirksomhed, institutionsbesøg og -kontakter og veltilrettelagte workshops har sat sine markante spor, både rent fysisk i form af en begyndende “indtagelse” og nyindretning af et konkret fysisk område i biblioteket, og – hvad der måske er endnu vigtigere – bi-bragt medlemmerne i projektgruppen et synligt øget engagement... Resultatet er blevet meget mere konkret, end jeg havde forventet. Det er rigtig imponerende, at I er nået så langt på kort tid.”

DEN EUROPÆISKE UNION



Den Europæiske Socialfond

Vi investerer i din fremtid

ER DU BLEVET

inspireret og vil du høre mere om hvordan din virksomhed kan skabe innovation ved hjælp af en innovatør fra Kunstgreb, så...

KONTAKT Kunstgrebs sekretariat

tel. 38 33 40 00 eller skriv en mail til info@kunstgreb.dk for bestilling af et uforpligtende møde. Vi glæder os til at høre fra dig!